81 Cui si praeferri mendacia putida cernes,
 82 stultitiam vulgi ride, jocumque puta,
 83 aut vitium saeculi, quo vivis fama negatur,
 84 et sua jam rarus tempora lector amat.
 85 Emmiades quare non festinate libelli,
 86 certus ab auctoris funere surget honos.

IN ANNALES NOBILISSIMI VIRI JANI DOUZAE,
 PATRIS, POETAET ET HISTORICI PRINCIPIS.

E3_52 v.1 Grande operae pretium Patriae describere Fastos,
 2 figereque ad Templum, Dia Moneta, tuum.
 3 Francigenasque istos comites transmitters Famae,
 4 codice Lethaeos anticipante metus.
 5 Oppida tot, villasque suis donare colonis,
 6 tot vada, totque amnes, flumina, totque lacus,
 7 brachia tot Rheni, veterisque tot ostia Flevi,
 8 tot silvas, saltus, pascua, rura, domos,
 9 eruere e tenebris, et publica ferre sub ora,
 10 omnia nominibus nobilitata suis.
 11 Grande operae pretium. Vos vos abscedite, vappae,
 12 Historiae soliti commaculare decus.
 13 Haec Rhodos, hic saltus Douzae superabitur uni ;
 14 historicum praeter quem dare nemo potest ;
 15 doctior Annales nemo illo pangere clavos,
 16 bellaque apud saeculum gesta referre vetus ;
 17 ipse fuis pollens opibus : non ille pharetra
 18 e Gerebrandina promere tela solet.
 19 Non Hunnibaldi mendacia ponere. Douzae
 20 est cum Turpino, cum Manethone nihil.
 21 Non illum figmenta juvant, non frivola rerum ;
 22 cuncta sed Historica verba ligare fide.
 23 Non ille applausum vulgi, caveaeque supremae
 24 per nebulas quaerit, per phalerasque sibi ;
 25 qui mos nubigenis istis, queis gratia palpo
 26 quaeritur Heroum, municipumque favor.
 27 Scilicet, o suaves Censores, scilicet ! atqui
 28 tale nihil veterum tot monumenta probant,
 29 non tabulae Egmondiae ; non exemplaria scripta :
 30 denique non Fasti de meliore nota.
 31 O Snoie, o Tragora, quae vos dementia cepit,
 32 commenta in vestros ista referre libros ?
 33 Ah satis est, satis est, Gerebrandum verba dedisse ;
 34 ah quid mendaci vos juvat ore loqui ?
 35 Omniaque in majus augere, et vendere fumos,
 36 pyxide non ullo deficiente die ?
 37 Scilicet ut Satyris vos Dousica Musa flagellet ?
 38 Garrulaque excussa verberet ora manu ?
 39 At quanto satius numquam scripsisse fuisset,
 40 quam toties Douzae sustinuisse notam.
 41 O veri steriles Buccones, sistite cursum ;
 42 sistite : quo tandem vos mala scaeva rapit ?
 43 Quo ruitis rabidi effrenesque ? O ! sistite cursum.
 44 Hollandus nomen non habet inde suum.
 45 Nugarum satis est ; Tragora, tibi dico ; tuisque.
 46 Coliculis. Sero quid sit amare fidem,
 47 discite ab hoc Douza ; patriae qui archiva secutus